
 

 
 

ที่  ศธ  07045.02/204                    ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด 
           ตำบลเกาะกูด  อำเภอเกาะกูด  
           จังหวัดตราด  ๒๓๐๐๐ 

   10  มิถุนายน  ๒๕๖8 

เรื่อง รายงานการจัดตั้งกลุ่มผู้เรียนและคำสั่งแต่งตั้งครูประจำกลุ่ม 

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตราด 

อ้างถึง หนังสือสำนักงาน สกร.ประจำจังหวัดตราด ที่ ศธ07045/ว681 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2568 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศจัดตั้งกลุ่มผู้เรียน    จำนน   ๑  ชุด 
  ๒. คำสั่งแต่งตั้งครูประจำกลุ่ม    จำนวน  ๑  ชุด 

  ตามหนังสือที่ อ้างถึง  สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตราด  แจ้งให้สถานศึกษา  
ดำเนินการประกาศจัดตั้งกลุ่มผู้เรียน  และจัดทำคำสั่งแต่งตั้งครูประจำกลุ่มให้รับผิดชอบกลุ่มผู้เรียน  เพ่ือให้การ
ดำเนินงานการจัดการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  เป็นไปตามเกณฑ์ท่ีสำนักงาน กศน.กำหนด  โดยให้
ส่งประกาศจัดตั้งกลุ่มผู้เรียน  คำสั่งแต่งตั้งครูประจำกลุ่ม  และตารางการพบกลุ่ม  ไปยังสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้
ประจำจังหวัดตราด  นั้น 

  บัดนี้  ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด  ได้ดำเนินการจัดทำประกาศจัดตั้งกลุ่มผู้เรียน  
และจัดทำคำสั่งแต่งตั้งครูประจำกลุ่มให้รับผิดชอบกลุ่มผู้เรียน  ตามหลักสูตรการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑  ประจำภาคเรียนที่  ๑  ปีการศึกษา  ๒๕๖8  เสร็จเรียบร้อยแล้ว  และขอส่งให้
สำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้ประจำจังหวัดตราด ใช้เป็นข้อมูลต่อไป รายละเอียดดังสิ่งที่ส่งมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ 

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและพิจารณา 
 

 
 

(นายพลกฤต  ศรีสุธรรม)            
                        ครู รักษาการในตำแหน่ง  

ผู้อำนวยการ สกร.ระดับอำเภอเกาะกูด 
 
 
 
 
 
กลุ่มส่งเสริมการเรียนรู้เพ่ือพัฒนาคุณวุฒิตามระดับ 
โทรศัพท์ 098-1829288 
 

“เรียนดี มีความสุข” 



 

 
 

 
 

ประกาศศูนยส์่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด 
ที่ 002/2568 

เรื่อง  การจัดตั้งกลุ่มผู้เรียนหลักสูตรการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ 
ภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖8 
..................................................... 

 ด้วยศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด ได้จัดการศึกษาตามหลักสูตรการศึกษานอกระบบระดับ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑  ภาคเรียนที่  ๑  ปีการศึกษา  ๒๕๖8 

เพ่ือให้เป็นไปตามระเบียบ  หลักเกณฑ์  และแนวปฏิบัติในการจัดการศึกษานอกระบบระดับการศึกษา      
ขั้นพ้ืนฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ที่ ๔๘๙/๒๕๕๑  ลงวันที่  
๒๑ เมษายน ๒๕๕๑ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอ 
และผู้อำนวยการศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยเขตปฏิบัติราชการแทน  จึงประกาศจัดตั้งกลุ่ม
ผู้เรียน เพ่ือจัดกิจกรรมการเรียนการสอน ของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด  ประจำภาคเรียนที่           
๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖8  จำนวน  8  กลุ่ม  โดยมีรายละเอียดกลุ่ม  วันเวลา  สถานที่จัดการเรียนการสอน  และ
ครูผู้สอน  รายละเอียดดังเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑6  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 
 

 
 

(นายพลกฤต  ศรีสุธรรม)            
                        ครู รักษาการในตำแหน่ง  

     ผู้อำนวยการ.กศน.อำเภอเกาะกูด 
ปฏิบัติหน้าที่ผู้อำนวยการ สกร.อำเภอเกาะกูด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

รายละเอียดแนบท้ายประกาศศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด 
เรื่อง  การจัดตั้งกลุ่มผู้เรียนหลักสูตรการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ 

ประจำภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา  ๒๕๖8 

ลำดับ
ที ่

ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง 
สถานที ่
พบกลุ่ม 

รายละเอียดการจัดการเรียนการสอน 

จำนวนกลุ่ม ระดับ จำนวนนักศึกษา วันที่สอน เวลา 

1 นางสาวพรทิวา กันทะวิน 
ครูอาสา 
สมัครฯ 

สกร.ระดับอำเภอ
เกาะกูด 

3 กลุ่ม 
ประถมศึกษา 4 คน วันอังคาร ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

มัธยมศึกษาตอนต้น 12 คน วันพุธ ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 
มัธยมศึกษาตอนปลาย 24 คน วันพฤหสับดี ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

2 นางสาวพิมพ์ลักษณ์ เจริญสุข ครู กศน.ตำบล 
ศกร.ระดับ 

ตำบลเกาะหมาก 3 กลุ่ม 
มัธยมศึกษาตอนต้น ๑5 คน วันพฤหัสบดี ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

มัธยมศึกษาตอนปลาย 25 คน วันศุกร์ ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

3 นายฐิติรัตน์ มีเกียรติ ครู กศน.ตำบล 
ศกร.ระดับ 

ตำบลเกาะกูด ๒ กลุ่ม 
ประถมศึกษา 3 คน วันอังคาร ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

มัธยมศึกษาตอนต้น 15 คน วันพุธ ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 
มัธยมศึกษาตอนปลาย ๒2 คน วันพหัสบดี ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 





 
 
 

 
         คำสั่งศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด 

    ที ่ 046/๒๕๖7 
    เรื่อง    แต่งตั้งครูประจำกลุ่มหลักสูตรการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.๒๕๕๑   

     ประจำภาคเรียนที่ ๑  ปีการศึกษา  ๒๕๖8 
..................................................... 

   

  เพ่ือให้การจัดการศึกษาตามหลักสูตรการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พุทธศักราช 
     ๒๕๕๑ ของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย       บรรลุวัตถุประสงค์ตาม 
     หลักสูตร อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ที่ ๔๘๙/๒๕๕๑  ลงวันที่  ๒๑ เมษายน  
     ๒๕๕๑ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัยอำเภอ/เขต ปฏิบัติ 
     ราชการแทน ข้อ 1 จึงแต่งตั้งครูประจำกลุ่มการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน พ.ศ.2551  ประจำ 
     ภาคเรียนที่ ๑  ปีการศึกษา  ๒๕๖8  ตามรายละเอียดแนบท้ายคำสั่งนี้ 

  โดยขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าทีจ่ัดการเรียนการสอน จัดทำแผนการสอน กำหนด 
      จุดประสงค์การเรียนรู้ให้สอดคล้องตามจุดมุ่งหมายของหลักสูตร มีการวัดผลประเมินผล จัดทำหลักฐาน/เอกสาร  
      รายงานข้อมูลต่างๆ ตามระเบียบที่ทางราชการกำหนด ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ของหลักสูตรอย่างมีคุณภาพ  
      รวมทั้งจัดกิจกรรมสนับสนุนตามภารกิจและบทบาทหน้าที่ตามตำแหน่งและปฏิบัติงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย        
      ให้เป็นไปตามนโยบาย ระเบียบ คำสั่ง และแนวปฏิบัติที่เก่ียวข้องของทางราชการด้วยความตั้งใจและมุ่งมั่น  
      เพ่ือให้เกิดผลดีต่อทางราชการและประชาชน  

  ทั้งนี้  ตั้งแตว่ันที่  ๑6  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖8  เป็นต้นไป    

   สั่ง  ณ  วันที่  10  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖7 
 

 
 

 

(นายพลกฤต  ศรีสุธรรม)            
                        ครู รักษาการในตำแหน่ง  

ผู้อำนวยการ สกร.ระดับอำเภอเกาะกูด 
 
       
 
 
 





รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด 
ที่  ๐46/๒๕๖8 ลงวันที ่ 1 มิถุนายน ๒๕๖8 

เรื่อง  แต่งตั้งครูประจำกลุ่มการเรียนการสอนการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๕๑   
ประจำภาคเรียนที่ ๑  ปีการศึกษา  ๒๕๖8 

 

ลำดั
บท่ี 

ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง พื้นที่ปฏิบัติงาน 
รายละเอียดการจัดการเรียนการสอน 

ระดับ 
จำนวน
นักศึกษา 

รายวิชา รหัสวิชา 
จำนวนสัปดาห์ 

ที่สอน 
1 นางสาวพรทิวา กันทะวิน ครู ศกร. สกร.ระดับ

อำเภอเกาะกูด 
ระดับ

ประถมศึกษา 
4 คน 1.ทักษะการเรียนรู้ 

2.วิทยาศาสตร์ 
3.ทักษะการประกอบอาชีพ 
4.การใช้พลังงานไฟฟ้าใน
ชีวิตประจำวัน 1 

-ทร11001 
-พว11001 
-อช11002 
-พว12010 
 

๑๘ ครั้ง 
ทุกวันอังคาร  
เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

    ระดับ
มัธยมศึกษา

ตอนต้น 

๑2 คน 1.ทักษะการเรียนรู้ 
2.วิทยาศาสตร์ 
3.ทักษะการพัฒนาอาชีพ 
4.การใช้พลังงานไฟฟ้าใน
ชีวิตประจำวัน 2 

-ทร21001 
-พว21001 
-อช21002 
-พว22002 

๑๘ ครั้ง 
ทุกวันพุธ 
เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

    ระดับ
มัธยมศึกษา
ตอนปลาย 

24 คน 1.ทักษะการเรียนรู้ 
2.วิทยาศาสตร์ 
3.ทักษะการพัฒนาอาชีพ 
4.การใช้พลังงานไฟฟ้าใน
ชีวิตประจำวัน 3 
5.ลูกเสือ กศน. 
6.วิทยาศาสตร์เสริม 1 

-ทร21001 
-พว21001 
-อช21002 
-พว22002 
 
-สค32035 
-พว32021 

๑๘ ครั้ง 
ทุกวันพฤหสับดี  
เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด 

ที่  ๐46/๒๕๖8 ลงวันที ่ 1 มิถุนายน ๒๕๖8 
เรื่อง  แต่งตั้งครูประจำกลุ่มการเรียนการสอนการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๕๑   

ประจำภาคเรียนที่ ๑  ปีการศึกษา  ๒๕๖8 
 

ลำดั
บท่ี 

ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง พื้นที่ปฏิบัติงาน 
รายละเอียดการจัดการเรียนการสอน 

ระดับ 
จำนวน
นักศึกษา 

รายวิชา รหัสวิชา 
จำนวนสัปดาห์ 

ที่สอน 
2 นางสาวพิมพ์ลักษณ์ 

เจริญสุข 
ครู ศกร. ศกร.ระดับตำบล

เกาะหมาก 
มัธยม 

ศึกษาตอนต้น 
15 คน 1.ทักษะการเรียนรู้ 

2.วิทยาศาสตร์ 
3.ทักษะการพัฒนาอาชีพ 
4.การใช้พลังงานไฟฟ้าใน
ชีวิตประจำวัน 2 

-ทร21001 
-พว21001 
-อช21002 
-พว22002 

๑๘ ครั้ง 
ทุกวันพฤหัสบดี  
เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

    มัธยม 
ศึกษาตอน

ปลาย 

๒5 คน 1.ทักษะการเรียนรู้ 
2.วิทยาศาสตร์ 
3.ทักษะการพัฒนาอาชีพ 
4.การใช้พลังงานไฟฟ้าใน
ชีวิตประจำวัน 3 
5.ลูกเสือ กศน. 
6.วิทยาศาสตร์เสริม 1 

-ทร21001 
-พว21001 
-อช21002 
-พว22002 
 
-สค32035 
-พว32021 

๑๘ ครั้ง 
ทุกวันศุกร์  
เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายคำสั่งศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอเกาะกูด 

ที่  ๐46/๒๕๖8 ลงวันที ่ 1 มิถุนายน ๒๕๖8 
เรื่อง  แต่งตั้งครูประจำกลุ่มการเรียนการสอนการศึกษานอกระบบระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.๒๕๕๑   

ประจำภาคเรียนที่ ๑  ปีการศึกษา  ๒๕๖8 
 

ลำดั
บท่ี 

ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง พื้นที่ปฏิบัติงาน 
รายละเอียดการจัดการเรียนการสอน 

ระดับ 
จำนวน
นักศึกษา 

รายวิชา รหัสวิชา 
จำนวนสัปดาห์ 

ที่สอน 
3 นายฐิติรัตน์ มีเกียรติ ครู ศกร. ศกร.ระดับตำบล

เกาะกูด 
ระดับ

ประถมศึกษา 
3 คน 1.ทักษะการเรียนรู้ 

2.วิทยาศาสตร์ 
3.ทักษะการประกอบอาชีพ 
4.การใช้พลังงานไฟฟ้าใน
ชีวิตประจำวัน 1 

-ทร11001 
-พว11001 
-อช11002 
-พว12010 

 

๑๘ ครั้ง 
ทุกวันอังคาร 
เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

    มัธยม 
ศึกษาตอนต้น 

15 คน 1.ทักษะการเรียนรู้ 
2.วิทยาศาสตร์ 
3.ทักษะการพัฒนาอาชีพ 
4.การใช้พลังงานไฟฟ้าใน
ชีวิตประจำวัน 2 

-ทร21001 
-พว21001 
-อช21002 
-พว22002 

๑๘ ครั้ง 
ทุกวันพุธ  
เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

    มัธยม 
ศึกษาตอน

ปลาย 

๒2 คน 1.ทักษะการเรียนรู้ 
2.วิทยาศาสตร์ 
3.ทักษะการพัฒนาอาชีพ 
4.การใช้พลังงานไฟฟ้าใน
ชีวิตประจำวัน 3 
5.ลูกเสือ กศน. 
6.วิทยาศาสตร์เสริม 1 

-ทร21001 
-พว21001 
-อช21002 
-พว22002 
 
-สค32035 
-พว32021 

๑๘ ครั้ง 
ทุกวันพฤหสับดี  
เวลา ๐๙.๐๐-๑๖.๐๐ น. 

 


